— 1 —

共青团洛阳师范学院委员会文件
洛师团〔2017〕9 号

关于做好共青团洛阳师范学院委员会第三次代
表大会暨洛阳师范学院第三次学生代表大会代

表选举工作的通知

各基层团委（团总支）：

为深入学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中、六

中全会和共青团十七届六中全会精神，结合高校共青团改革实施

方案，全面总结我校近年来团学工作取得的成绩，展望未来五年

工作愿景，经校团委研究，报请团省委及校党委同意，拟定于 2017

年 3月 22-24日召开共青团洛阳师范学院第三次代表大会暨洛阳

师范学院第三次学生代表大会（以下简称“双代会”）。根据《中

国共产主义青年团章程》（以下简称《团章》）《中国共产主义

青年团基层组织选举规则（暂行）》（以下简称《基层规则》）

— 2 —

及《中华全国学生联合会章程》的有关规定，为了保证“双代会”

的顺利进行，做好代表选举工作，现将有关事项通知如下：

一、代表资格

“双代会”的代表应是具有选举权和被选举权（组织关系在

洛阳师范学院的中国共产主义青年团团员）的共青团员（受留团

察看处分尚未恢复团员权利者除外）、在洛阳师范学院各级团组

织担任团内领导职务或从事团的业务工作并保留团籍的中国共

产党党员，代表同时具备以下条件：

1.坚持党的四项基本原则，具有坚定的共产主义信念和良好

的道德品质，认真学习社会主义价值理论体系和习近平总书记系

列重要讲话精神，在重大问题上立场坚定，旗帜鲜明；

2.关心学校事业改革与发展，坚持原则，具备对共青团事业

高度负责的精神，具有较强的参政议政能力，能够正确行使团员

民主权利，忠实履行代表职责；

3.热心为师生服务，积极参加各类团学活动，能积极主动并

如实反映团员青年的意见和要求，切实代表广大团员青年的利

益；

4.热爱社会工作，具有较强的民主意识、责任意识和主人翁

意识，积极投身和谐社会建设和全面建成小康社会的伟大实践，

能够起到模范带头作用，具有良好的群众基础，受到团员青年的

拥护和信任；

5.有理想、有道德、有文化、有纪律，公道正派，甘于奉献，

— 3 —

学习、工作目的明确，态度端正，刻苦努力；

6.遵纪守法，未受到法律法规或校纪校规处分。

二、代表名额及分配

根据《章程》《基层规则》和《中华全国学生联合会章程》

的有关规定，从我校的实际情况出发，按照有利于组织和召开会

议、有利于讨论和决定问题的原则，经学校“双代会”筹备工作

领导小组（以下简称筹备领导小组）讨论研究，确定本次“双代

会”代表为 243 人，其中双代表 147 人，团代表 37 人，学代表

59 人。按照代表要兼顾代表性和广泛性的原则，应充分考虑中共

党员（含中共预备党员）、青年教工、女性、少数民族学生、研

究生、不同年级和专业学生、学生干部及普通学生代表占相应总

人数的比例。

本次“双代会”共有 25个选举单位，选举单位按二级学院团

委（团总支）划分（含研究生与学科建设处）。代表名额分配在

各选举单位的团员人数占全校团员总数的比例的基础上，结合实

际工作需要，按照团员数在 2000 人以上的 15 名、1500—2000

人的 13 名、1000—1500 人的 11 名、500—1000 人的 8 名、500

人以下的 4名的原则分配代表名额（代表名额分配见附件 1）。

三、代表产生的程序

（一）代表候选人预备人选的酝酿和报批

各选举单位组织基层采取自下而上和自上而下相结合的办法

酝酿讨论提名，按照多于分配给本单位代表名额（校团委工作人

— 4 —

员分配到有关选举单位，作为代表候选人预备人选参加选举，但

不占学院分配指标）20%的要求，充分发扬民主，广泛征求团员

青年的意见，保证团员青年参与数量和比例，酝酿提出“双代会”

代表候选人预备人选并填报名单汇总表（见附件 2），经学院党

委（总支）审批后向筹备领导小组上报代表候选人预备人选名单

及其酝酿情况的报告。酝酿情况的报告主要是说明酝酿的方法步

骤、代表候选人预备人选的结构情况及其他需要报告的问题（完

成时间：3 月 8日 12 点前）。

筹备领导小组对上述预备人选进行认真审查并及时批复。审

查内容包括，代表候选人预备人选的酝酿提名程序和方法、差额

比例是否符合规定，构成是否合理，代表候选人预备人选是否符

合代表条件。对不符合规定程序和不符合条件的提出调整意见。

经过调整后，代表候选人预备人选没有达到多于应选名额

20%标准的，选举单位可以及时向本学院党委（总支）和筹备工

作领导小组补报代表候选人预备人选名单，筹备领导小组应根据

具体情况予以批复。

（二）代表的选举

代表候选人预备人选名单经筹备领导小组审查同意后，确定

为代表候选人，再由各选举单位筹备召开“双代会”代表选举会

议，以直选或代表选举的方式，通过差额选举的办法，以无记名

投票的方式选举产生出席“双代会”的代表（选举代表时，实到

人数应超过应到人数的五分之四，方可进行选举；被选举人获得

— 5 —

的赞成票超过实到会有选举权人数的半数为当选），并填写《代

表登记表》（见附件 3），经本单位党委（总支）审批后，连同

代表花名册（见附件 4）、选举情况报告（召开时间、参加人数、

当选人票数、当选人的结构构成情况）报筹备领导小组（完成时

间：3月 13 日 16 点前）。

（三）代表选举结果的报批

筹备领导小组对各选举单位选出的出席代表大会的代表进行

代表资格审查，经审查合格的，由筹备领导小组批复后获得正式

代表资格。

                        共青团洛阳师范学院委员会

                             2017 年 3 月 2日

— 6 —

附件 1

共青团洛阳师范学院第三次代表大会暨
洛阳师范学院第三次学生代表大会代表名额分配表

单位 双代表 团代表 学代表 合计 备注

文学院 9 1 5 15

历史文化学院 4 1+1+1 2 9
刘畅

李竞强

法学与社会工作学院 5 1 1 7

数学科学学院 9 1+1 4 15 吴步科

外国语学院 9 1 4 14

物理与电子信息学院 8 1+1 3 13 杨海峰

化学化工学院 8 1 2 11

信息技术学院 9 1 5 15

体育学院 9 1 3 13

音乐学院 7 1+1+1 2 12 吴瑶

李志晓
美术学院 5 1 2 8

教育科学学院 8 1+1 2 12 张雲凡

生命科学学院 4 1+1 2 8 付鹏程

商学院 8 1+1+1 5 16 高莹

韩二东
学前教育学院 9 1 5 15

新闻与传播学院 7 1+1+1 2 12 朱玉晓

孙志隆
国土旅游学院 8 1 2 11

国际教育学院 2 1 1 4

继续教育学院 2 1 1 4

艺术设计学院 8 1 2 11

软件职业技术学院 2  1 3

电子商务学院 2 1 1 4

食品与药品学院 2 1 1 4

马克思主义学院 3 1 1 5

研究生与学科建设处  2  2

合计 147 37 59 243

— 7 —

附件 2

共青团洛阳师范学院第三次代表大会

暨洛阳师范学院第三次学生代表大会（           学院）代表候选人预备人选名单

序

号
姓名

性

别
民族

出生

年月
籍贯 政治面貌

文化

程度

入党(团)

时间

入学或参加

工作时间
现任职务 曾获奖励 联系方式 备注

填表说明：

   民族类别要填完整，如蒙古族；出生年月只填年月，如 2010.06；籍贯填省市或省县，如河南嵩县、河南平顶山；文化程度填现在在读情况或已取得学历，如本

科、研究生；入党（团)时间，党员填入党时间，团员填入团时间；曾获奖励学生只填大学期间获奖情况，教工填工作以来获奖情况。

— 8 —

附件 3

共青团洛阳师范学院第三次代表大会暨
洛阳师范学院第三次学生代表大会代表登记表

姓   名  性别  民族

照片

出生年月  籍贯  学历

入团时间  入党时间

单   位
年级/专业

(参加工作时间)

代表类别  手机号码

现任职务

简

历

奖惩

情况

选举

单位

意见

(团组织盖章)

2017年  月  日

(党组织盖章)

2017年  月  日

备注

说明：1.“学历”教职工填写最高学历，本科生填写“本科在读”，研究生填写“研

究生在读”；2.“年级/专业(参加工作年月)”，学生在读的填写如：2015 级汉语言文

学，教职工仅填写参加工作时间如 2005年 7 月；3. “代表类型”栏中填写“双代表”、

“团代会代表”、“学代会代表”。

— 9 —

附件 4

共青团洛阳师范学院第三次代表大会暨洛阳师范学院第三次学生代表大会

（          学院）代表名单
序

号
姓名

性

别
民族 出生年月 籍贯

政治

面貌

文化程

度

入党（团）

时间

入学或参加

工作时间
现任职务 联系方式 代表类别 备注

填表说明：
    民族要填完整，如蒙古族；出生年月只填年月，如 2010.06；籍贯填省市或省县，如河南嵩县、河南平顶山；文化程度填现在在读情况或已取得学历，如本科、
研究生；入党（团)时间，党员填入党时间，团员填入团时间；曾获奖励学生只填大学期间获奖情况，教工填工作以来获奖情况；代表类别：双代表、团代表、学
代表。

— 10 —

共青团洛阳师范学院委员会                    2017年 3月 2日印发